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Меѓународна ликовна колонија „Дрен
Марко Цепенков“ Прилеп





Ликовната колонија Дрен 2021, како и претходните,НУ ЦК „Марко Цепенков“ ја реализираше со поддршка 

на Министерството за култура. Се создадоа слики и скулптури, работени во различна техника, кои ќе бидат 

дел од депото на институцијата и ќе потсетуваат на убави уметнички мигови, на дружењето на уметниците 

и создавањето на креативните творби.

Уметноста е активност, производ или идеја поврзана со сетилата, со емоциите и интелектот. 

Годинашните учесници Мирослав Живковиќ и Снежана Малетин – гости од Србија и македонските 

Мирјана Крстева Масети, Новица Трајковски, Александра Петкова Џианели, Буба М. Солак, Тони Чатлески, 

Стефан Малбашиќ, Драган Најденовски и скулпторите Слободан Милошески и Марјан Стојаноски беа 

вдахновени, творечки расположени, и создадоа, како што вели Кристофер Лаш дела кои се 

„ крик на слободата на секој уметник“.

Со многу љубов, посветеност даруваа творби со кои се отсликува прилепскиот пејзаж, прилепското 

изгрејсонце и зајдисонце, архитектурата, апстракцијата, како и уметничкото видување на

„ се тече и се менува“.

Миро рекол „можеш да гледаш во делото цела недела и никогаш повеќе да не помислиш на него. 

Ама можеш да погледнеш една секунда и да размислуваш за него цел живот“. 

Така ќе биде и со овие новосоздадени дела кои ќе останат трајно наследство за Центарот.

Почетоците на колонијата Дрен, како врвна уметничка ликовна манифестација, која се надградуваше низ 

годините, датираат од 2008 година. 

Досега учествувале околу 160 автори, еминентни уметници од земјата и од странство, кои создадоа над 350 

врвни уметнички дела, кои се богатство за државата.

Каролина Мицевска



Mirjana Krsteva Masetti - Makedonija



Toni Ч“atleski - Makedonija



Dragan Najdenovski - Makedonija



Miroslav Жivkoviќ - Srbija



Aleksandra Petkova Xianeli - Makedonija



Sne’’жana Maletin - Srbija 



Novica Trajkovski - Makedonija



Buba M. Solak - Makedonija



Stafan Malba{i’ќ - Makedonija



Slobodan Milo{eski - Makedonija



Marjan Stojanoski - Makedonija
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